Глава Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   11.08.2023 года                                                                                                              № 77
с. Октябрьское

О внесении изменений в постановление главы Октябрьского сельского поселения № 14 от 06.02.2023 г. «Об отдельных вопросах предоставления бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями».

В целях реализации Федерального закона от 14.07.2022 № 263-ФЗ «О внесении изменений в ч.1  и 2 Налогового кодекса РФ, руководствуясь Уставом Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области,

Постановляю:

1. Подпункт 4 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4) отсутствие у юридического лица (в случае предоставления бюджетных инвестиций юридическим лицам в целях предоставления взноса в уставные (складочные) капиталы дочерних обществ указанных юридических лиц на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности таких дочерних обществ, и (или) на приобретение такими дочерними обществами объектов недвижимого имущества - соответствующих дочерних обществ) неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, на дату формирования налоговым органом сведений об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов;».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Горьковский муниципальный вестник»  и разместить на официальном сайте  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельского поселения                                                          С.В.Давыдов